MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

 PROCESSO SELETIVO DOS CURSOS TÉCNICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB
EDITAL Nº 19/2022 - RIFB/IFB, DE 5 DE OUTUBRO DE 2022

E
CONVOCAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES REFERENTE AO EDITAL

19/2022 - RIFB/IFBRASILIA
EDITAL 1/2023 - CAAIE-DGSS/CGEN/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASILIA, DE 07 DE FEVEREIRO DE

2023

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO -  SELEÇÃO 2023/1
 CANDIDATOS MATRICULADOS

1.  DA DIVULGAÇÃO

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO EVENTUAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE
BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 446, de 18 de maio de 2022, publicada no Diário Oficial da União
em 19 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a Lista dos
candidatos matriculados do PROCESSO SELETIVO DOS CURSOS TÉCNICOS DO INSTITUTO
FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB EDITAL Nº 19/2022 - RIFB/IFB, DE 5 DE OUTUBRO DE 2022 e
da CONVOCAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES REFERENTE AO EDITAL
19/2022 - RIFB/IFBRASILIA / EDITAL 1/2023 - CAAIE-DGSS/CGEN/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASILIA,
DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023 dos Cursos Técnico Integrado ao Ensino Médio em
Administração; Técnico Integrado ao Ensino Médio em Desenvolvimento de Sistemas
Educacionais; Técnico Integrado ao Ensino Médio na modalidade educação de jovens e
adultos em Secretariado - PROEJA; Técnico Subsequente em Desenvolvimento de Sistemas
Educacionais; Técnico Subsequente em Secretaria Escolar e  Técnico Subsequente em
Secretariado ofertados pelo Campus São Sebastião para ingresso no primeiro semestre de 2023.

2.  DOS CANDIDATOS MATRICULADOS

Técnico Integrado ao Ensino Médio em Administração

Ana Luiza De Sousa
Adrian Felipe Da Luz Pereira
Ana Luisa Alves Pereira
Anna Carolina Aguiar Oliveira
Arthur Custodio Elias
Arthur Sousa Rocha
Davi Araujo Da Silveira
Davi Barbosa De Souza
Emanuel Loiola Almeida Silva
Emmanuella Roberta Fidelix Da Silva
Gabrielli De Oliveira Alves
Giovanna Emanuelly Ribeiro Da Silva
Gisely De Sousa Matos
Gustavo Henrique Alves Vieira
Iury Miguel Nunes Birino
Izadora Camilla Andrade Nascimento
Jhennyfer Barbosa Amorim
John Soares Franco
João Victor Torres Sousa
Juliana Monteiro Dos Santos
Keila De Jesus Mendes
Kaciel Messias Dos Santos
Letícia Beserra De Lima

Luiz Gustavo Vieira Oliveira
Maisa Da Conceicao Caldas
Mariana Costa Ferreira
Milena Cunha Silva
Mylena De Oliveira Duarte
Samuel Aquila Dos Santos Almeida
Tudy De Assis Tupy Amaral
Vitoria Lira Vaz
Vitorya Fabricia De Oliveira Terto
Wedson Muniz Nascimento
Wendy Caroline Silveira De Oliveira

Técnico Integrado ao Ensino Médio em Desenvolvimento de Sistemas Educacionais

Adriel Wilkerson Sena Lopes
Aldair Jose De Siqueira Junior
Ana Alice Moura Moraes
Ana Claudia Alves Flôr
Ana Luisa Mendes Sá Teles
Anne Isabely De Sousa Peres
Antônio Fernando Moura Almeida
Arthur Travassos Saraiva Borba
Bruna Karynne Cardoso Lima
Carolina Oliveira Silva
César Alexandre Gomes Viana
Dandara Gurgel Muniz
Daniel Deboni Silva De Mello
Daniela Farias Veras
Danillo Gomes Machado
Diego Serra Soares
Emmanuel Linhares Vieira
Erik Galeno Soares
Felipe Gomes Dos Santos
Gabrielly Luzia Da Silva
Gabriely Gomes Sousa
Geovanna Mourao Costa Da Cruz
Júlia Rocha Pinheiro
Lourrani Alves Dos Santos
Luan Cosme Lopes
Mauro Amaral De Oliveira Filho
Pietra Neves Cardoso
Rafael Lima De Sá
Suellen Félix Silveira
Tainara Dos Santos
Thiago Guimaraes Martins
Victor Gabriel Bendezu Ferreira
Yuri Gaze De França Bastos

Técnico Integrado ao Ensino Médio na modalidade educação de jovens e adultos em
Secretariado - PROEJA (ainda com vagas disponíveis)

Daniela Oliveira Da Silva
Eduarda Vitoria Elisiario Da Silva
Eliane Oliveira Da Silva
Francisca Batista Lima
Jakelline Batista De Sousa
Kailane Ferreira Da Silva
Maria Amparo Lopes De Almeida

Maria Jose Sarges Pinheiro Frazao
Maycon Costa Soares
Micaela Oliveira Dos Santos
Nathalia Machado Da Silva
Nicolas Marques Silva
Noeme Antonia Da Fonseca Alves

Técnico Subsequente em Desenvolvimento de Sistemas Educacionais

Anne Karolinne Botelho De Paula
Aricia Fernandes De Sousa
Claudio Luis Avellar Raymundo
Fabio Bispo Dos Santos
Flávia Dias De Oliveira
Fábio Da Silva Araujo
Gabriela Barbosa Oliveira
Giselle Maria De Aguiar Ribeiro
Herica Alencar Taketsugu
Háddriann Willys Cursino Freire De Lemos
Costa
Idelino Pereira Da Silva Filho
Idiolene Aroucha Moraes
Jorge Luiz Martim Gomes
Juliana Fernandes Guimarães Rocha
Alcantara
Larissa Da Silva Sousa
Leandro Souza Dos Santos
Lizandra Priscila Siqueira Dos Anjos
Lívia Firmiano Da Costa
Matheus Leocadio Ferreira
Natalia Cristina Santos Melo
Priscila Vieira Almeida
Pâmella Rayssa Alves De Sá
Queren Jemima Duarte Da Silva
Raissa Rodrigues Da Cruz
Samara Souza Ferreira
Sara Da Vitória Meireles
Sheila Cristina Da Rocha
Suely Fonseca Do Lago Cardoso
Teuhatzin Pérez Dos Santos
Wagner Fernandes De Sousa

Técnico Subsequente em Secretaria Escolar

Adriana Batista Amorim Borges
Ana Célia Alves Dos Santos
Ana Nascimento Santiago
Andreia Batista De Souza
Andressa Rodrigues De Almeida
Ariana Vanessa Cosmo Da Silva
Conceição Santos Da Silva
Daniele Ferreira Cordeiro
Dayana Dos Santos Alves
Denilsa Barbosa Soares De Mendonça
Dilma Oliveira Da Silva
Edna Nery Barbosa
Elani Santos De Araujo
Elvina Leite Soares De Souza Neta

Érica Tracy Vogado Oliveira
Fabio Reis Dos Santos
Francisca Tereza Pereira Da Silva
Irlane Santos Araújo
Jailson Martins Da Silva
Jonathan Quirino De Sousa
Lays Natally Moreira Ribeiro
Liliane Aparecida Ribeiro Dos Santos
Maria Aparecida Sousa Da Silva Ferreira
Maria Rodrigues Da Silva
Maria Cleide Pereira Silva
Maria Fernanda Rodrigues Da Silva
Mariane Ribeiro Biapino
Miriam Almeida Costa
Natalia Dos Reis Silva De Almeida
Raimunda Maria De Jesus Barbosa
Raylane Alves Rocha
Roseana Da Conceição Ferreira
Rosinete Da Conceição Ferreira
Sabrina Evangelista De Andrade Silva
Samanta Alves Araújo
Sara Cristina De Jesus Dutra Da Silva
Seres Cruz Soares Oliveira
Thiago Do Nascimento Medeiros
Vania Maria Santos Lima
Winderley Mascarenhas Dos Santos

 Técnico Subsequente em Secretariado

Adauto Vieira Dos Santos Júnior
Alessandra Maria Oliveira Da Silva
Alessandro Santana Alves
Antonia Edilene Lima Fontinele
Eunice Bispo Dos Santos
Fabricia Pereira Do Nascimento
Flavia De Oliveira Pereira
Francisca Paula Pereira Coelho
Heidiany Rodrigues De Souza Brito
Isabella Vitória Viana
Italo Gutemberg Silva Costa
Jennifer Ferreira Lopes
Jhennyfer Lopes Camargo
João Victor Pereira Da Mata
Kauani Barbosa Da Silva
Keila Da Silva Nunes
Laides De Jesus Rodrigues Gomes
Laisla Pessoa Macêdo
Leticia Firmiano Da Costa
Lídia Pereira Da Silva
Lílian Da Silva Guedes
Maria Vitória Andrade Ramos
Maria Eduarda Soares Da Silva
Monica Alves Cardoso
Nycole De Oliveira Parente
Nádia De Araújo Gomes
Renan Martins Ribeiro
Renata Pereira Coelho

Rosilene Zenilda Da Silva
Sabrina Coutinho Da Silva
Sabrina Leal De Oliveira
Samira Segundo Lima
Stefany Milagros Mestanza Cruzado
Tatiane Da Silva Pinto
Thais Rossi Alves Da Silva
Valdenia Cedro Pereira
Vanessa Aguiar De Paula
Vânia Dos Santos
Welida Paulina Da Costa
Wellington Leite Santos

Previsão do início das aulas para 20 de março de 2023.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1  É responsabilidade dos candidatos acompanhar todas as etapas do processo seletivo;

3.2   Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos pelo e-mail processoseletivo.saosebastiao@
ifb.edu.br .

3.3 É meio oficial de comunicação com os candidatos as páginas: https://www.ifb.edu.br/ e
https://www.ifb.edu.br/saosebastiao/30080-selecoes-em-andamento-ifb-campus-sao-sebastiao

(documento assinado eletronicamente)
JEREMIAS RODRIGUES DA SILVA

Diretor-Geral Substituto Eventual do Campus São Sebastião
Portaria IFB Nº 446 de 18/05/2022, D.O.U 19/05/2022

mailto:processoseletivo.saosebastiao@ifb.edu.br
https://www.ifb.edu.br/saosebastiao/30080-selecoes-em-andamento-ifb-campus-sao-sebastiao

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeremias Rodrigues da SilvaJeremias Rodrigues da Silva, Diretor-Geral Substituto Eventual - SUBST - DGSSDiretor-Geral Substituto Eventual - SUBST - DGSS, em 24/02/2023 10:24:39.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 23/02/2023. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

443425
3c2f8f08f5

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SÃO SEBASTIÃO / DF,
CEP 71.697-040

	Documento assinado eletronicamente por: